1

平成 23 年 4 月 1 日

各位

東京都中央区日本橋兜町 10 番 3 号

                        のぞみ証券株式会社

                          取締役社長 外山 一樹

                        東京都中央区日本橋兜町 7 番 3 号

                        明和證券株式会社

                          取締役社長 小林 正浩

                    埼玉県さいたま市大宮区桜木町四丁目 333 番地 13

                       むさし証券株式会社

                          取締役社長 小髙富士夫

のぞみ証券・明和證券・むさし証券の三社における

「事業再編等」に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、一方ならぬお引き立てを賜り、深く感謝申しあげます。

 さて、本日、のぞみ証券株式会社から明和證券株式会社への事業譲渡及びのぞみ証券株式会社と

むさし証券株式会社の次のスキームにて今後協議を進めることの合意についてご案内いたします。

記

1.のぞみ証券株式会社から明和證券株式会社への事業譲渡

 ○のぞみ証券株式会社の一部店舗及び同店舗における金融商品取引業（以下、本事業

という）を明和證券株式会社へ譲渡します。

 （1）のぞみ証券の譲渡する店舗

    ①本店に所属する営業第一部、営業第二部、法人部及びカスタマーサポート部

    ②玉川支店

    ③大塚支店

 （2）譲渡予定日    ： 平成 23 年 7 月 4 日（月）

 （3）対象資産・従業員等 ： 上記対象店舗に係る資産、負債、従業員等

  (4) 契約締結日     ： 平成 23 年 3 月 29 日（火）

                ただし、平成 23 年 5 月下旬開催予定ののぞみ証券臨時

株主総会での承認を条件としております。

2

2.のぞみ証券株式会社とむさし証券株式会社の協議内容（合併）

 ○上記、のぞみ証券株式会社と明和證券株式会社の事業譲渡が適法に実行されたのち、のぞみ証

券株式会社とむさし証券株式会社は合併を目指します。

 （1）合併の種類  ： 吸収合併

吸収合併消滅株式会社 ： のぞみ証券株式会社

    吸収合併存続会社  ： むさし証券株式会社

 （2）合併の内容

    のぞみ証券株式会社は上記明和證券株式会社への事業譲渡後、下記店舗及び同店舗におけ

る金融商品取引業並びに残余する財産全てを基にむさし証券株式会社と合併します。

①飯能支店

②大阪支店

 （3）合併予定日 ： 平成 23 年 8 月 1 日（月）

 （4）対象資産・従業員等    :       上記明和證券株式会社への先行事業譲渡実行後の飯能

支店及び大阪支店における金融商品取引業並びに本部

財産、従業員等

なお、むさし証券株式会社はのぞみ証券株式会社の株式を 38.4％所有しております。

3.本事業再編の狙い

 ①現下の厳しい証券市場環境を受け、のぞみ証券株式会社の顧客取引及び営業基盤を承継・継続

すること。

 ②明和證券株式会社は、現行の店舗網に東京都内におけるのぞみ証券の 3 店舗を加えることによ

り個人対面営業を中心とした営業基盤の拡充が図れること。

 ③むさし証券株式会社は、埼玉県、三多摩地域、及び大阪支店の現行店舗網にのぞみ証券の飯能

及び大阪の 2 店舗を加えることで営業基盤の一層の強化及び効率化が図れること。

4.その他

 なお、事業譲渡、合併に係る詳細は決定次第、適宜発表いたします。

 なお、三社は今後とも連携を密にし、株主、お客さまのご期待に添えるようこれまで以上に社員

一丸となって研鑽を重ね、多種多様な情報や商品を提供し、よき投資アドバイザーとして信頼の獲

得に努めて参ります。

衷心より引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申しあげます。

謹白

3

（本件に関する問い合わせ窓口）

のぞみ証券株式会社 http://www.nozomi-sec.com/

東京都中央区日本橋兜町 10 番 3 号

取締役 企画本部長 髙橋康彦 電話 03-5651-5200

明和證券株式会社 http://www.meiwa-sec.co.jp/

東京都中央区日本橋兜町 7 番 3 号

執行役員 総務経理部長 長崎道夫 電話 03-3666-2541

むさし証券株式会社 http://www.musashi-sec.co.jp/

埼玉県さいたま市大宮区桜木町四丁目 333 番 13 号

執行役員 経営企画部長 朝倉仁人 電話 048-643-8363

のぞみ証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 141 号

加入協会：日本証券業協会

明和證券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 185 号

加入協会：日本証券業協会

むさし証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 105 号

加入協会：日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会